[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2014 года                                                                № 58
Об утверждении перечня должностных
лиц администрации Бородульского сельского
поселения,  уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

        Во исполнение Закона Пермского края № 139-ПК от 01.11.2007 года «Об административных правонарушениях» (в ред. от 03.06.2014 года), Закона Пермского края от 30.08.2010г. № 668-ПК «О наделении органов  местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях», в соответствии с решением Совета депутатов Бородульского сельского поселения от 18.06.2014  года  № 21/90 «Об утверждении правил содержания территории МО «Бородульское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Бородульского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях согласно приложению №1.
       2. Специалисту по общим вопросам в срок до 31.12.2014 года привести в соответствие должностные инструкции муниципальных служащих, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
       3.Должностным лицам, указанным в приложении к настоящему  постановлению, при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться нормами Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
       4. Утвердить примерную форму протокола об административном правона-
рушении согласно приложению № 2,3.
       5. Опубликовать полный текст указанного проекта на сайте  http://www.veradm.ru. (на странице Бородульского сельского поселения) и разместить  в библиотеках д. Бородули  и  д. Кукеты.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                                А.П. Уточкин

Приложение №1
К постановлению администрации
Бородульского сельского поселения
№ 58 от 10 октября 2014 года

Перечень должностных лиц
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№ п/п
	Должность
	Наименование административного правонарушения
	Ссылка на статью закона

	1.
	Глава поселения
- глава администрации
	1. Надругательство над официальными символами Пермского края и муниципальных образований.

2. Невыполнение законных требований депутатов
Законодательного Собрания Пермского края, депутатов представительных органов местного самоуправлении.

3. Непредставление сведений (информации).

4. Нарушение правил пользования городским
пассажирским транспортом общего пользования и автомобильным транспортом общего пользования пригородного сообщения.

5. Нарушение правил (порядка) организации
транспортного обслуживания населения.

6. Неповиновение законному распоряжению
должностного лица органа местного
самоуправления, осуществляющего контрольные
функции (в ред. Закона Пермского края от
28.04.2009 N 421-ПК).

7. Невыполнение предписания (постановления,
представления) органов местного самоуправления и их должностных лиц, осуществляющих контрольные функции (в ред. Закона Пермского края от 28.04.2009 N 421-ПК).

8. Нарушение тишины и покоя граждан в ночное время.

9.Неисполнение установленных законом Пермского края мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

10.Нарушение правил организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов.

11.Нарушение правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

12. Изготовление или хранение с целью сбыта, а равно сбыт крепких спиртных напитков домашней выработки.

13.Вовлечение несовершеннолетнего в сбыт крепких спиртных напитков домашней выработки.

14.Нарушение законодательства об организации
 предоставления государственных и муниципальных услуг.

ст. 2.1.

ст. 2.2.

ст. 2.3.

ст.2.10.

ст. 2.11.

ст. 2.15.

ст. 2.16.

ст. 2.29

2.29.1.

ст. 2.32

ст. 2.33

ст. 2.35.1.

ст. 2.35.2.

ст. 2.38.

	Ведущий специалист по имуществу и землеустройству
	1.Нарушение правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами, расположенными на территории Пермского края, для плавания на маломерных судах.

2. Нарушение порядка организации автостоянок.

3. Мойка транспортных средств в запрещенных для этих целей местах.

4. Торговля в неустановленных местах.

5. Нарушение правил организации благоустройства и озеленения территории.

6. Нарушение дополнительных ограничений
 условий и мест розничной продажи алкогольной продукции.

7. Нарушение порядка распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного имущества.

8. Нарушение правил организации ритуальных услуг и содержания мест погребения.

	     ст. 2.25

ст. 2.26

ст. 2.27

ст. 2.28

ст. 2.31.

ст. 2.35.

ст. 2.37.

ст. 2.34.

Приложение №2
К постановлению администрации
Бородульского сельского поселения
№ 58 от 16 октября 2014 года

                           ПРОТОКОЛ № ____
          об административном правонарушении
                           (для физических лиц)

"__" ___________ 20__ г.                                     _____________________
                                                                                                                                                (место составления)
 ___________________________________________________________________________
                                 (должность, наименование органа, Ф.И.О. составившего протокол)
____________________________________________________________________
составил настоящий протокол о том, что гражданин (гражданка) ____________
____________________________________________________________________
                                                      (фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________
Дата и место рождения ___________________________________________________
Место жительства и телефон _______________________________________________
_____________________________________________________________________
Место работы и телефон___________________________________________________,
Семейное положение __________________, на иждивении _______ чел.

Подвергался административным взысканиям, имеет судимость______________________
____________________________________________________________________
                                      (указывается, каким органом наложено взыскание, наказание,
____________________________________________________________________
                                       статья Кодекса или нормативного акта, вид и размер взыскания)
Документ, удостоверяющий личность ___________________________________
____________________________________________________________________                                    (серия, номер, когда и кем выдан)
____________________________________________________________________

"__" __________ 20__ г. ______ часов он (она) ____________________________________________________________________
                                                                                                                   (место, время
____________________________________________________________________
                                                               совершения и существо административного правонарушения,
____________________________________________________________________                                                                        в чем конкретно выразилось, какие нарушены правила,
____________________________________________________________________
                                                распоряжения, постановления, требования)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,

то есть совершил (а) административное правонарушение, предусмотренное частью_________ статьи _________ Закона Пермского края от 01.11.2007 N 139-ПК "Об административных правонарушениях".

Свидетели, потерпевшие (нужное подчеркнуть):
1. ____________________________________________________________________
                                                                                                                (Ф.И.О.)
проживает __________________________________________________________
                                                                                                                 (адрес)
2. __________________________________________________________________
                                                                (Ф.И.О.)
проживает ___________________________________________________________
                                                                 (адрес)

         Разъяснены  права  и  обязанности,  предусмотренные  ст. 51 Конституции РФ, ст. 25.2, ст. 25.6 КоАП РФ.

Иные сведения для разрешения дела ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

           В  соответствии со ст. 51 Конституции РФ лицо, в отношении которого ведется производство  по  делу  об  административном  правонарушении,
не   обязано свидетельствовать  против   себя   самого,   своего   супруга
 и   близких родственников  (супруга,  родителей,  детей,   усыновителей,
усыновленных, родных братьев и родных сестер, дедушек, бабушек, внуков).

С указанным правом ознакомлен _____________________________.
                                                                            (подпись нарушителя)

        В  соответствии  с  ч. 1, 2, 5 ст. 25.5 КоАП  РФ  для  оказания юридической
помощи  лицу,  в  отношении  которого  ведется  производство  по   делу  об
административном правонарушении, может участвовать защитник, а для оказания юридической помощи потерпевшему - представитель.
        В  качестве защитника или представителя к участию в производстве по делу об административном правонарушении допускается адвокат или иное лицо.
        Защитник  или представитель, допущенный к участию в производстве по делу об административном  правонарушении,  вправе  знакомиться со всеми
материалами дела,   представлять  доказательства,  заявлять   ходатайство   и
отводы, участвовать  в  рассмотрении  дела,  обжаловать применение  мер
обеспечения производства  по  делу,   постановление   по   делу,   пользоваться
иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

         С указанным правом ознакомлен _____________________________.
                                                                                                                                                (подпись нарушителя)

       В  соответствии  со  ст. 25.1 КоАП РФ лицо,  в  отношении которого  ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со  всеми  материалами,  давать  объяснения,  представлять
доказательства, заявлять  ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

        С указанным правом ознакомлен _____________________________.
                                                                                   (подпись нарушителя)
Объяснение нарушителя: _______________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

К протоколу прилагаются: ______________________________________________
                                                           (перечень прилагаемых к протоколу документов)
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

        Протокол  об административном правонарушении будет направлен мировому судье на рассмотрение.

Подписи: ________________________
                                                         (нарушителя)
                               ___________________________________________
                                                 (свидетелей, потерпевших)
                                __________________________________________
                                  (должностного лица, составившего протокол)

Копию протокола получил (а) __________________________________________
                                                                                 (подпись нарушителя)
 Приложение №3
К постановлению администрации
Бородульского сельского поселения
№ 58 от 16 октября 2014 года

ПРОТОКОЛ № ____
об административном правонарушении
(для юридических лиц)
"___" ___________ 20__ г.                                                   _____________________
                                                                                (место составления)
 _______________________________________________________________________________
                                 (должность, наименование органа, Ф.И.О. составившего протокол)

составил настоящий протокол о том, что юридическое лицо __________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                  (организационно-правовая форма и точное наименование юридического лица)

"___" __________ 20__ г. _______ часов ___________________________________
                                                                                           (место, время
_____________________________________________________________________
                                    совершения и существо административного правонарушения,
_____________________________________________________________________
                                                                      в чем конкретно выразилось, какие нарушены правила,
_____________________________________________________________________
                                                                                   распоряжения, постановления, требования)
_____________________________________________________________________,

то  есть  совершено административное правонарушение, предусмотренное частью_________ статьи _________ Закона Пермского края от 01.11.2007 N 139-ПК "Об административных правонарушениях".

Полное название юридического лица __________________________________________
_____________________________________________________________________
Юридический адрес: ______________________________________________________

Сведения о государственной регистрации ______________________________________
_____________________________________________________________________

Законный представитель юридического лица____________________________________
                                                                                                                                                                                (Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________

Дата и место рождения ____________________________________________________
Место жительства _______________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _________________________________________
_____________________________________________________________________
                                                     (серия, номер, когда и кем выдан)

Свидетели, потерпевшие (нужное подчеркнуть):
1. ___________________________________________________________________
                                                         (Ф.И.О.)
проживает____________________________________________________________
                                                          (адрес)
2. ___________________________________________________________________
                                                         (Ф.И.О.)
проживает ____________________________________________________________
                                                          (адрес)

Разъяснены  права  и  обязанности,  предусмотренные  ст. 51 Конституции РФ,
ст. 25.2, ст. 25.6 КоАП РФ.

Объяснения законного представителя юридического лица: ___________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

К протоколу прилагаются: ______________________________________________
                                                                  (перечень прилагаемых к протоколу документов
_____________________________________________________________________
                                                                            и вещей, иные сведения, необходимые для решения дела)
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

   Законному представителю разъяснены его права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 и ст. 25.4 КоАП РФ.
                                                                                           _______________________
                                                                                                        (подпись представителя)
 Протокол  об административном правонарушении будет направлен мировому судье на рассмотрение.

Подписи: __________________________________________
                                        (законного представителя)
                  __________________________________________
                                                                     (свидетелей, потерпевших)
                  __________________________________________
                                  (должностного лица, составившего протокол)

Копию протокола получил (а) __________________________________________
                                                                                                                                               (подпись нарушителя)

image1.emf